Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
558/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 2:52     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00384/2013

Manifesta  aplauso  à  Jerry  Willians
de  Morais,  coordenador  do  projeto
da Usina Açucareira Furlan S/A. “Na
trilha  do verde,  caminhando para o
saber”,  projeto  sobre  o  meio
ambiente  em  parceria  com  a
empresa  FMC  e  GPA  –  Grupo  de
Proteção  Ambiental,  formado  por
efetivos da guarda municipal.

                     Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em comemoração ao dia mundial do meio
ambiente, a Usina Açucareira Furlan S/A. realizou a 5ª edição do projeto “Na
trilha do verde, caminhando para o saber”, em parceria com a empresa FMC e
GPA  –  Grupo  de  Proteção  Ambiental,  formado  por  efetivos  da  guarda
municipal;

CONSIDERANDO que, participaram do projeto alunos do 2º ano
do ensino médio do SESI, e um grupo de jovens e crismandos da paróquia São
Judas Apóstolo, com atividade física, lazer, caminhada, interações com o meio
físico e informações ambientais realizadas pela engenheira agrônoma Luciana
Gratti Amaral;

CONSIDERANDO  que,  é  de  extrema  importância  para  o
aprendizado  a  interação  com  o  meio  físico,  conscientizando  os  alunos  a
cooperarem com a preservação do meio ambiente,  promovendo sempre um
desenvolvimento sustentável.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento  Interno  desta  Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  Jerry
Willians de Morais, coordenador do projeto da Usina Açucareira Furlan S/A.
“Na trilha do verde, caminhando para o saber”, projeto sobre o meio ambiente

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
558/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 2:52     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

em parceria  com a empresa FMC e GPA – Grupo  de Proteção  Ambiental,
formado por efetivos da guarda municipal, encaminhando cópia da presente à
Rodovia SP 304, km 143,5, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13.450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho  de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-